Договор возмездного оказания услуг
             по подготовке и организации рекламной шоу-программы
_____________________________                    "___" _________ 20 __ г.
(название населенного пункта)
_________________________________________________________________, в лице
        (полное наименование организации, предприятия с указанием
                      организационно-правовой формы)
______________________________________________, действующего на основании
(должность, Ф.И.О. руководителя организации, предприятия)
_________________________________________________, именуемое в дальнейшем
(наименование документа, подтверждающего полномочия)
"Заказчик",           с            одной            стороны,            и
________________________________________________________________________,
        (полное наименование организации, предприятия с указанием
                      организационно-правовой формы)
в лице _________________________________________________, действующего на
     (должность, Ф.И.О. руководителя организации, предприятия)
основании ___________________________________________________,  именуемое
         (наименование документа, подтверждающего полномочия)
в дальнейшем  "Исполнитель",  с  другой  стороны,  именуемые в дальнейшем
"стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
                           1. Предмет договора
     1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по подготовке  и
организации  рекламной  шоу-программы,  целью  которой   будет   являться
популяризация  среди  населения  _____________________  марки   продукции
                      (указать название населенного пункта, где
                    планируется провести рекламные шоу-программы)
(товаров, услуг) Заказчика,  успешное их продвижение  на рынках сбыта,  а
также  формирование  среди  потребителей  доверия  и уважения к продукции
(товарам, услугам и т.д.) Заказчика.
     1.2. Заказчик обязуется оплатить  оказанные  Исполнителем  услуги  в
размере, порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.
     1.3. Созданный  в  рамках  действия  настоящего  договора  рекламный
продукт, может полностью или частично являться объектом авторского права.
В  этом  случае  авторские  права  подлежат  защите  в   соответствии   с
действующим законодательством.
     2. Права и обязанности сторон. Порядок сдачи приемки выполненных
                         работ и оказанных услуг
     2.1. В период действия настоящего договора Исполнитель обязуется:
     2.1.1. В течение _______________ рабочих дней со дня  предоставления
Заказчиком Заявки и необходимой информации  и  документов  подготовить  с
учетом пожеланий Заказчика сценарий проведения, а также план подготовки и
график  проведения  шоу-программы  и  предоставить  его   Заказчику   для
рассмотрения и утверждения.
     2.1.2. В срок до  "_____"  _____________  года  получить  письменное
согласие на участие в рекламной шоу-программе от соответствующих артистов
и творческих коллективов на согласованных сторонами условиях.
     2.1.3. В течение ____________ рабочих  дней  с  момента  утверждения
Заказчиком сценария проведения рекламной  шоу-программы,  а  также  плана
подготовки и графика  проведения  рекламной  шоу-программы,  предоставить
Заказчику на подпись акт  сдачи-приемки  выполненных  работ  и  оказанных
услуг  с  указанием  подготовленных  материалов  и  стоимости  фактически
выполненных работ и оказанных услуг.
     2.1.4.   Исполнитель   обязуется   провести    рекламную    кампанию
шоу-программы на основе согласованной сторонами  концепции:  организовать
подготовку и распространение афиш с информацией  о  проводимой  рекламной
шоу-программе, рекламу  на  радио  и  телевидении   и  т.д., организовать
продажу билетов   на   рекламную   шоу-программу,   рассылку  и  доставку
пригласительных билетов и т.д.
     2.1.5.  Организовать  приезд,  расселение,  отъезд  и   обслуживание
приглашенных для участия в рекламной шоу-программе популярных артистов  и
творческих коллективов.
     2.1.6. Обеспечить безопасность приглашенных для участия в  рекламной
шоу-программе популярных артистов и творческих коллективов.
     2.1.7.  Организовать   техническое   сопровождение   и   обеспечение
рекламной шоу-программы, в том числе видеозапись рекламной шоу-программы.
     2.1.8. Предоставлять по требованию  Заказчика  любую  информацию  по
всем вопросам, касающимся подготовки и организации  проведения  рекламной
шоу-программы.
     2.1.9.  Организовать  проведение  рекламной  шоу-программы  согласно
утвержденному  Заказчиком  сценарию  и   графику   проведения   рекламной
шоу-программы, т.е. выполнить и обеспечить  выполнение  всех  необходимых
действий: организовать встречу  приглашенных  гостей,  оформить  сцену  с
учетом пожеланий Заказчика, изложенных в Заявке (наличие рекламных щитов,
флористическое оформление, свет, воздушные  шары  и  т.д.);  организовать
выступление артистов, проведение пиротехнического шоу, фейерверка и т.д.
     При подготовке  и  проведении  рекламной  шоу-программы  Исполнитель
обязан учесть особенности рекламируемой марки продукции (товаров,  услуг,
работ и т.д.), а также рынка продаж  данной  продукции  (товаров,  услуг,
работ и  т.д.), организовать  просмотр  рекламной  шоу-программы  широкой
аудиторией,  обеспечить   запоминаемость   и   эффективность   проведения
рекламной шоу-программы.
     2.2. В период действия настоящего договора Заказчик обязуется:
     2.2.1.  По  запросу  Исполнителя  предоставить  любую  информацию  и
документы,   необходимые   для   организации   и   проведения   рекламной
шоу-программы, в том числе лицензию  или  соответствующее  разрешение  на
производимый Заказчиком товар (работы, услуги и т.д.).
     2.2.2.  В  течение  ____________  рабочих  дней  со  дня  подписания
договора         предоставить         в          письменном          виде
_______________________________________________________ Заявку, в которой
(указать, каким образом: по факсу, по электронной почте, нарочным и
                              т.д.)
необходимо  указать  все  пожелания  относительно подготовки и проведения
рекламной  шоу-программы  (перечень  участников:  ведущие,   приглашенные
артисты и т.д., сюжет, место и время проведения рекламной  шоу-программы,
музыкальное сопровождение, оформление сцены и т.д.).
     2.2.3.  В  течение  ________  рабочих  дней  с   момента   извещения
Исполнителем о готовности сценария проведения рекламной шоу-программы,  а
также плана подготовки  и  графика  проведения  рекламной  шоу-программы,
рассмотреть и утвердить представленные Исполнителем документы,  подписать
акт сдачи-приемки выполненных работ и оказанных услуг,  либо  представить
письменный перечень замечаний с указанием сроков их устранения.
     2.2.4. Для подготовки и проведения рекламной шоу-программы  Заказчик
имеет  право  предоставить  в  распоряжение  Исполнителя  свои   фото   и
видеоматериалы и т.д.
     2.2.5. Заказчик принимает на себя обязательство заключить  контракты
с  популярными  профессиональными  эстрадными  артистами  и   творческими
коллективами, приглашенными для участия в рекламной шоу-программе.
     2.2.6. Обеспечить присутствие представителя на репетициях  рекламной
шоу-программы.
     2.2.7. Оплатить услуги Исполнителя в размере, порядке и на условиях,
предусмотренных разделом 3 настоящего Договора, а также Приложения N 1  к
настоящему договору.
     2.2.8. Рассматривать и  подписывать  акт  сдачи-приемки  выполненных
работ  и  оказанных  услуг  по  мере  проведения  рекламных  шоу-программ
согласно графику с указанием стоимости  фактически  выполненных  работ  и
оказанных услуг за  отчетный  период  _______________________  в  течение
                         (указать, какой период: месяц, неделя и т.д.)
_________ с момента его получения от Исполнителя.
                    3. Стоимость услуг и порядок расчетов
     3.1. В течение _______________ дней с момента заключения  настоящего
договора  Заказчик  обязуется  выплатить  Исполнителю  аванс  в   размере
__________ (_____________) рублей, путем перечисления денежных средств на
(сумма цифрами и прописью)
расчетный счет Исполнителя.
     3.2. Стоимость услуг и работ Исполнителя  определяется  Сторонами  в
Приложении N 1 к настоящему договору  исходя  из  действующих  на  момент
заключения  настоящего  договора  цен  на  услуги  Исполнителя,  перечень
которых содержится в прейскуранте, который является  Приложением  N  2  к
настоящему договору.
     3.3.  Оплата  оказанных  Исполнителем  услуг  и  выполненных   работ
осуществляется на основании  счетов-фактур, выставленных  Исполнителем  в
течение _____ рабочих дней с момента  подписания  обеими  Сторонами  акта
выполненных работ и оказанных услуг, путем перечисления на расчетный счет
Исполнителя.
         4. Порядок изменения и расторжения настоящего договора.
                         Ответственность Сторон
     4.1.  Стороны  вправе  досрочно  расторгнуть  настоящий  договор  по
взаимному соглашению.
     4.2. Если во время проведения работ или оказания услуг по настоящему
договору  возникнет  необходимость  внесения   каких-либо   изменений   и
дополнений в условия настоящего договора, то такие изменения и дополнения
будут действительны в случае оформления их в письменном виде и подписания
обеими Сторонами.
     4.3. Стороны несут материальную ответственность за неисполнение и за
ненадлежащее исполнение  своих  обязанностей  по  настоящему  договору  в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
     4.4. Стороны  освобождаются  от  ответственности  за  частичное  или
полное  неисполнение  обязательств  по  настоящему  Договору,  если   это
неисполнение  явилось  следствием   обстоятельств   непреодолимой   силы,
возникших  после  заключения  договора,  которые  Стороны  не  могли   ни
предвидеть,   ни   предотвратить   разумными   мерами,   либо    действий
чрезвычайного характера.
     4.5. В случае, если рекламная  шоу-программа  не  была  проведена  в
результате возникновения  обстоятельств  непреодолимой  силы  Исполнитель
обязуется за свой счет организовать проведение рекламной шоу-программы  в
сроки и время, дополнительно согласованные  с  Заказчиком  дополнительным
соглашением к  настоящему  Договору.  При  этом  рекламная  шоу-программа
должна  быть  проведена  с  учетом   пожеланий Заказчика во  время  и  на
условиях, аналогичных указанным в настоящем договоре.
     4.6. В случае задержки  срока  подготовки  и  организации  рекламной
шоу-программы по вине  Заказчика,  срок  окончания  подготовки  рекламной
шоу-программы  сдвигается  на  соответствующий  задержке  срок  с  учетом
производственных возможностей Исполнителя.
     4.7.  Заказчик  вправе  отказаться  от  исполнения  обязательств  по
настоящему договору  и  расторгнуть  настоящий  договор  в  одностороннем
порядке,  письменно  уведомив  об  этом  Исполнителя  не  менее,  чем  за
______________, при условии оплаты Исполнителю  фактически  понесенных им
(указать, в какой срок)
расходов на исполнение обязательств по настоящему договору.
     4.8. Исполнитель вправе отказаться  от  исполнения  обязательств  по
настоящему договору  и  в  одностороннем  порядке  расторгнуть  настоящий
договор, письменно  уведомив  об  этом  Заказчика  не  позднее,  чем   за
_____________, лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
(указать, в какой срок)
     4.9.  Исполнитель  не   несет   ответственности   за   достоверность
информации,  которую  предоставил   Заказчик   для   создания   рекламной
шоу-программы, за нарушение при этом  авторских  прав  третьих  лиц.  Всю
ответственность за такие нарушения в случае наличия вины несет Заказчик.
           5. Срок действия договора, заключительные положения
     5.1. Настоящий договор вступает в  силу  с  момента  его  подписания
обеими Сторонами и действует до "_____" ___________________ года.
     5.2.  Все  споры  и  разногласия,  возникающие  между  Сторонами  по
вопросам  исполнения   обязательств   по   настоящему   договору,   будут
разрешаться путем переговоров на основе действующего  законодательства  и
обычаев делового оборота.
     5.3.  В  случае  неурегулирования   спорных   вопросов,  в  процессе
переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим
законодательством.
     5.4. В случае изменения  наименования,  местонахождения,  банковских
реквизитов и других данных каждая из Сторон обязана в ___________ срок  в
письменной форме сообщить другой Стороне о произошедших изменениях.
     5.5. Во всем остальном, что не  предусмотрено  настоящим  договором,
Стороны руководствуются действующим законодательством.
     5.6. Настоящий договор составлен  и  подписан  в  двух  экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному у каждой из Сторон.
                  6. Подписи, адреса и реквизиты Сторон
          Исполнитель                            Заказчик
 _______________________________        _______________________________
 _______________________________        _______________________________
 _______________________________        _______________________________
          Исполнитель                            Заказчик
         М.П.                                    М.П.